
 

Jaguaribe, 08 de agosto de 2013 Edição Nº: 1591 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL - A Comissão Permanente de Licitação 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, 

Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 01.08.02/2013, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

GRÁFICO PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 22/08/2013, às 09:00hs. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 07 de agosto de 2013. Rafael Peixoto 

Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 149/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo:  VISITA TECNICA AO  SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE 

AGUA NO DISTRITO DE FEITICEIRO ATENDIDO PELO SERVICO AUTONOMO 

DE AGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE RESOLVE 

DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) 

totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no 

periodo de 08/08/2013 a 08/08/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 8 de Agosto de 2013. 

FRANCISCO RONALDO NUNES  Ordenador 

***   ***   *** 

Decreto N° 646, de 08 de Agosto de 2013. DECRETA FERIADO MUNICIPAL DIA 

12 DE AGOSTO DE 2013 – ELEVAÇÃO DE JAGUARIBE À CIDADE E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO que, o dia 12 de agosto de 2013, se 

comemora a Emancipação Política do nosso Município; DECRETA: Art. 1º. Feriado 

Municipal, dia 12 de Agosto – Elevação de Jaguaribe à Cidade. Art. 2º. Este Decreto 

entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. E CUMPRA-SE. Jaguaribe, 08 de Agosto de 2013. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEGUNDO Aditivo 

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Carta Convite Nº 

20.06.01/2013, cujo objeto é a Reforma da cobertura e das instalações elétricas do 

pavilhão social do Parque de Exposição Permanente Deputado Francisco Monte, junto a 

Secretaria da Cidade e Infraestrutura de Jaguaribe/CE, conforme projeto em anexo ao 

Edital. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

CONTRATADO(A): CONSTRUSERV’S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 

ME. VALOR GLOBAL: R$ 85.500,42 (Oitenta e cinco mil, quinhentos reais e quarenta 

e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 20 (vinte) dias. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Ary Meireles Freire. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco 

Diógenes Neto. Jaguaribe/Ce, 08 de agosto de 2013. Thobias Batista Martins. 

Presidente da Comissão de Licitação 

***   ***   *** 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

